ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской обла
сти «О внесении изменений
в статьи 7 и 30 Закона Ир
кутской области «О физи
ческой культуре и спорте в
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста
тьи 7 и 30 Закона Иркутской области «О физической культуре и спорте в
Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 7 И 30 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТЕ В ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 108-оз
«О физической культуре й спорте в Иркутской области» (Ведомости Зако
нодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 2; 2011, № 34,
т. 2; 2012, № 41; 2013, № 54; Ведомости Законодательного Собрания Ир
кутской области, 2013, № 4, т. 2; 2014, № 14; 2015, № 21, № 22, № 27) сле
дующие изменения:

1) статью 7 дополнить пунктами З1 -  З8 следующего содержания:
«З1) организует участие в подготовке программ развития видов спор

та в части включения в них мероприятий по развитию детско-юношеского
спорта, школьного спорта, массового спорта, спорта инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья в области;

32) содействует развитию детско-юношеского спорта в целях созда
ния условий для подготовки спортивных сборных команд области и спор
тивного резерва для спортивных сборных команд области;

33) содействует развитию массового спорта, спорта высших дости
жений, школьного спорта, студенческого спорта;

34) содействует развитию профессионального спорта путем предо
ставления государственной поддержки физкультурно-спортивным органи
зациям, основным видом деятельности которых является развитие профес
сионального спорта;

35) содействует в осуществлении мероприятий по подготовке спор
тивных сборных команд области к всероссийским, межрегиональным и ре
гиональным официальным спортивным мероприятиям и по участию в них,
в том числе путем предоставления государственной поддержки региональ
ным спортивным федерациям;

36) организует методическое обеспечение организаций, осуществля
ющих спортивную подготовку;

37) обеспечивает координацию деятельности физкультурно-спортив
ных организаций по подготовке спортивного резерва для спортивных
сборных команд области и участию спортивных сборных команд области в
межрегиональных и во всероссийских спортивных соревнованиях;

38) обеспечивает создание на территории области условий для осу
ществления инновационной и экспериментальной деятельности в области

2

физической культуры и спорта и внедрения достигнутых результатов в
практику;»;

2) статью 30 изложить в следующей редакции:
«Статья 30. Участие в обеспечении подготовки спортивного резерва

для спортивных сборных команд Российской Федерации

Правительство Иркутской области и иные исполнительные органы
государственной власти области за счет средств областного бюджета
участвуют в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных
сборных команд Российской Федерации в соответствии с законодатель
ством.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской обл

г. Иркутск
(< 16>у ноября
№ 108-03